ПРОТОКОЛ-05/к-2018
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							01февраля 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии)

	Битаров Л.Г.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры)

	Алагов К.Р.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа

	Бицоев С.В.

	Начальник Управления транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказа

	Дзитоев Б.Г.

	Начальник Контрольного управления АМС г. Владикавказа
	Тохтиев М.Э.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа

	Чельдиев Г.А.

	Начальник Управления архитектуры и градостроительства АМС г.Владикаваказа
	Шотаев В.К.

I. СЛУШАЛИ: 	О плане работы Комиссии в текущем году.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы.

II. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

	п/п
	Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Алагов К.Р.
	Бицоев С.В.
	Дзитоев Б.Г.
	Тохтиев М.Э.
	Чельдиев Г.А.
	Шотаев В.К.
	итоговое решение

	1.
	ул. Коцоева, 93 (слева от «Сбербанка»)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	2.
	у входа в Дендрарий
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	3.
	ул. Кирова, 55-57 (остановка)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	4.
	ул. Куйбышева, 34 (ТЦ «Стим»)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	 Отказать

	5.
	ул. Титова/ул.Зортова (район АЗС «Роснефть»)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	6.
	ул. Г. Плиева, 17
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	7.
	ул. Джанаева (у входа на рынок)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	8.
	Манежная площадь (парковка бизнес-инкубатор)
	реализация кофейной продукции
	 10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	9.
	ул. Ч. Баева (р-н Арм. церкви)
	реализация кофейной продукции
	 10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	10.
	ул. Коцоева, 24 (справа от Казначейства)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	11.
	ул. Ватутина/Церетели
	реализация кофе

	мобильная кофейня

	ПЕРЕНЕСТИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	12.
	пр. Коста, 134 (Главпочтампт)
	реализация кофе

	кофеаппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	13.
	ул. Первомайская-Доватора (парковка Стейтон)
	реализация кофе

	мобильная кофейня
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	14.
	ул. М. Пехотинцев (парковка площади фонтанов)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	15.
	 ул. Горького (у входа в парк)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	16.
	 пл. Ленина (парковка)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	17.
	ш. Московское (р-н Алании Молл и М-Видео)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	18.
	 пл. Штыба (напротив АМС)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	19.
	 ул. Кирова - Рамонова (рядом с терминалом)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	20.
	 ш. Архонское (парковка Деликат)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	21.
	пр. Мира, 54 (рядом с аппаратом газ. воды)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	 Отказать

	22.
	ул. Коцоева, 75 (напротив гостиницы «Владикавказ»)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	23.
	 пр. Мира/ул. Кирова
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	24.
	 пр. Мира/ ул. Горького
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	25.
	пр. Мира/ул. Джанаева
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	26.
	ул. Джанаева (ближе к ул. Бородинской)
	реализация кофе

	ПЕРЕНЕСТИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	27.
	 пр. Мира/пл. Свободы
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	28.
	пр. Доватора, 19 (аллея)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	29.
	пер. Соляной (район «Банк Москвы»)
	реализация кофе

	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	30.
	пр. Коста, 223 (парковка)
	реализация кофе

	ПЕРЕДВИНУТЬ

	31.
	 ул. А. Кесаева (остановка)
	реализация кофе

	 аппарат
	V
	V
	X
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	32.
	ул. Бутырина, 27
	реализация кофе

	 аппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	33.
	ул. А. Кесаева (напротив ТЦ «Забава»)
	реализация кофе

	 аппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	34.
	 ул. Церетели
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	35.
	ул. Куйбышева (Стейтон)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	36.
	ул. Московская, 50 а»
	реализация кофе

	  аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	37.
	 ул. Гагкаева, 1 а
	реализация кофе

	  аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	38.
	ул. Кирова, 14
	реализация кофе

	  аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	39.
	ул. Леонова, 5
	реализация кофе

	 аппарат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	40.
	 ул. Дзержинского-Гастелло
	реализация кофе

	  аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	41.
	ул. Х. Мамсурова
	реализация кофе

	  аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	42.
	пр. Коста, 38
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	43.
	пр. Коста (Арктика)
	реализация кофе

	мобильная кофейня
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	44.
	 ул. Кесаева-Чапаева
	реализация кофе

	мобильная кофейня
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	45.
	 ул. Х. Мамсурова (напротив Юность)
	реализация кофе

	 аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	46.
	ул. Весенняя, 4
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	47.
	пр. Коста, 296
	реализация кофе

	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	48.
	 ул. Церетели, 11
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	 Отказать

	49.
	 пр. Коста-Плиева
	реализация кофе

	 аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	50.
	пр. Коста, 182
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	51.
	 ул. Ватутина-Горького
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	52.
	 пр. Коста (р-н пл. Победы)
	реализация кофе

	аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	53.
	пр. Коста, 15
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	54.
	ул. Барбашова (р-н РКБ)
	реализация кофе

	аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	  Внести

	55.
	 ул. Московская, 21
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	56.
	 ул. Николаева, 44
	реализация кофе

	аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	57.
	ул. Кирова, 37
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	58.
	ул. Маркова, 24
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	59.
	ул. Московская, 37
	реализация кофе

	аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	60.
	 ул. Пушкинская, 40
	реализация кофе

	аппарат
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	61.
	 ул. Гастелло, 69
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	 Отказать

	62.
	 ул. Джанаева
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	63.
	ул. Ватутина
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	64.
	ул. М. Пехотинцев
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	65.
	ш. Московское, 1 а
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	 Отказать

	66.
	 ул. Владикавказская
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	67.
	 ул. Шмулевича (за манежем)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	68.
	ул.Горького (мед)
	реализация кофе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	69.
	ул. М. Пехотинцев
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	[bookmark: _GoBack]Х
	  Внести

	70.
	ул. Бородинская
	реализация кофейной продукции
	 10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	71.
	 ул. Черняховского, 27
	Замена специализации реализация плодоовощной продукции на оказание прочих услуг
	увеличить площадь с 10 до 30
	    павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	72.
	 ул. Маркова, 4
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции
	8
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	73..
	 ул. А. Кесаева, 37 кор.2
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	30
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	74.
	ул. К. Маркса-Х. Мамсурова
	терминал по приему платежей

	терминал
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	75.
	ул. К. Маркса-Х. Мамсурова
	реализация кофейной продукции
	 10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	76.
	ул. Весенняя, 19
	реализация продуктов питания
	30
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	77.
	 ул. Ватутина, 30-34 (между домами)
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	12
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	78.
	 ул. Весенняя, 5
	Реализация живых цветов;
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	79.
	 ул. Весенняя, 13-М. Пехотинце
	 реализация продуктов питания
	25
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	80.
	ул. Барбашова, 39 (РКБ)
	Реализация мясомолочной продукции
	10
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	81.
	ул. Островского (парковка, набережная)
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	82.
	 пл. Ленина
	Реализация кофе
	10
	мобильная кофейня
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	83.
	 пр. Коста, 288 кор. 1
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	35
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	84.
	 ул. Цоколаева, 2 «а»
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	85.
	 ул. Кирова, 41
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	86.
	 пр. Коста, 21
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	87.
	 ул. В. Абаева, 87 кор. 7
	Реализация живых цветов

	павильон
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	88.
	 ул. Пушкинская, 7 «в»
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	89.
	 ул. Леонова, 1
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	90.
	пр. Коста, 273
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	91.
	 ул. А. Кесаева, 33
	Реализация живых цветов

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	92.
	ш. Московское, 3 к
	Реализация живых цветов

	павильон
	V
	V
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	93.
	 ул. Первомайская-Кырджалийская
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции
	6

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	94.
	 ул. Шмулевича, 14
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	32

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	95.
	 ул. Леваневского (прилегающая к крыт. рынку)
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции

	палатка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	96.
	 ул. Весенняя, 37 б
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	200
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	97.
	 ул. Цоколаева, 7

	30
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	98.
	ш. Московске, 3 ж

	30
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	99.
	 ул. А. Кесаева, 2
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий (Блины)
	6
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	100.
	 ул. Ватутина, 50 а
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий (Блины)
	6
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	101.
	 пр. Мира, 15
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий (Блины)
	6
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	102.
	 пр. Мира, 29
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий (Блины)
	6
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	103.
	ул. Цоколаева, 36 кор. 2
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	104.
	 ул. Московская, 28
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	105.
	 ул. Владикавказская, 30
	Реализация мясомолочной продукции
	 10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	  Внести

	106.
	 ул. Леваневского, 277
	Реализация мясомолочной продукции

	автолавка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	107.
	 ул. Леонова, 7
	реализация продуктов питания
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

	108.
	 ул. А. Кесаева, 25 кор. 1
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отказать

Подписи Членов комиссии:

	Битаров Л.Г._______________
Алагов К.Р. ________________

	Бицоев С.В.________________
Дзитоев  Б.Г.________________

	Тохтиев М.Э._______________

	Чельдиев Г.А._______________

	Шотаев В.К._________________